
Konsten i Stockholms tunnelbana är välkänd inte bara i Sverige utan även internationellt. Med 
sina drygt 90 stationer med konst gör den också skäl för att kallas världens längsta konstutställ-
ning. Under kursen får vi veta mer om hur konsten kom till tunnelbanan, om arkitekturen, konsten 
och konstnärerna bakom verken. Under tre exkursioner upplever vi också konsten på plats och 
ser stationer typiska för 1950-, 1960- och 1970-talet. Kursen avslutas på Stockholms läns muse-
um, där skisserna till framtidens tunnelbanestationer visas.

Kursledare är Marie Andersson, konstvetare, konstpedagog och författare till boken ”En guide till 
konsten i tunnelbanan – och den övriga SL-trafi ken” som även ingår som litteratur i kursavgiften.

Tisdag 18 okt Föreläsning ”Konstens historia”, Spårvägsmuseet, Tegelviksgatan. Med hjälp av
      ett rikt bildmaterial gör vi en historisk resa i tunnelbanan och ser exempel på 
      hur konst och arkitektur har utvecklats och förändrats under närmare 60 år,   
      från 1957 fram till idag.

Tisdag 25 okt  Konstvisning på den gröna linjen, T-Centralen, biljetthallen mot Centralstationen.
      Vi börjar med att titta på den äldsta konsten i tunnelbanan på T-Centralen, 
      innan vi reser längs den gröna linjen västerut. Här får vi se exempel på typisk   
      1950-talsarkitektur och på hur stationerna på olika sätt har försetts med konst  
      i efterhand.

Tisdag 8 nov Konstvisning på den röda linjen, T-bana Hornstull, biljetthallen mot Hornstull.
      Den röda linjen byggdes till stor del ut under 1960-talet och en del stationer 
      fi ck konst redan från början. Vi reser på den röda linjen i innerstaden och ser   
      exempel på 1960-talets konst och kompletteringar.

Tisdag 15 nov Konstvisning på den blå linjen, T-bana Kungsträdgården, biljetthallen mot 
      Arsenalsgatan/Kungsträdgården. Den blå linjens första del öppnades 1975. Då  
      var alla stationer försedda med konst redan från början. Vi reser på den blå
      linjen och betraktar några olika exempel på helhetsgestaltade grottstationer.

Tisdag 22 nov  Framtidens konst, Stockholms läns museum, Järnvägsgatan 23, Nacka. Hur  
      kommer framtidens nya tunnelbanestationer att se ut? Vi tittar på konstnä
      rernas skisser till utformning av de tolv nya stationerna som planeras att byg  
      gas och diskuterar för- och nackdelar, möjligheter och problem.

Kostnad   400 kr. I priset ingår boken ”En guide till konsten i tunnelbanan – och i den 
      övriga SL-trafi ken” av Marie Andersson (maj 2016).

Anmälan   http://www.stockholmslansmuseum.se/besok_oss/boka/

Konsten i Stockholms tunnelbana
Konstkurs på tisdagar  18.00-19.30

Alltid fri entré! stockholmslansmuseum.se
Stockholms läns museum, Järnvägsgatan 23, 131 54 Nacka
Med reservation för ändringar. 
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